
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 
Γραμματεία Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου 
Καραολή και Δημητρίου 80 
Πειραιάς Τ.Κ. 185 34       Πειραιάς, 16 Σεπτεμβρίου 2022 
Πληροφορίες: Μ. Μαρούλη      Αριθμ. Πρωτ. 20225719 
Τηλέφωνο: 210 414 2192       
e-mail: gsps@unipi.gr        

 
Θέμα: «Συγκρότηση Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) στο πλαίσιο της διαδικασίας εκλογής 

εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πειραιώς (2022-2026)» 
 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
(Συνεδρία 1η /15-9-2022) 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 4 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 141). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 «Εκλογική διαδικασία-Προκήρυξη-Ανακήρυξη υποψηφίων-Εκλογικοί 
κατάλογοι», της  υπ. αριθμ. 99286/Ζ1/8-8-2022 Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Διαδικασία εκλογής των 
εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και θέματα 
σχετικά με την εφαρμογή της ταξινομικής ψήφου» (Β΄ 4211). 

3. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184). 

4. Την αριθμ. πρωτ. 20225171/22-8-2022 Προκήρυξη για την εκλογή των εσωτερικών μελών του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πειραιώς, ΑΔΑ: 9Φ10469Β7Τ-ΠΘΞ. 

5. Το αριθμ. πρωτ. 20225191/23-8-2022 έγγραφο της Αναπλ. Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς με Θέμα: «Συγκρότηση Κεντρικής Εφορευτικής 
Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.)». 

6. Την αριθμ. πρωτ. 20225546/9-9-2022 Πράξη Πρύτανη «Συγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς ακαδημαϊκού έτους 2022-2023», ΑΔΑ: 9456469Β7Τ-ΔΝ9. 

7. Την από 15-9-2022 (συνεδρία 1η) απόφασης της Συγκλήτου με θέμα: Συγκρότηση Κεντρικής Εφορευτικής 
Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) στο πλαίσιο της διαδικασίας εκλογής εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς (2022-2026). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τη συγκρότηση της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) στο πλαίσιο της διαδικασίας εκλογής 
εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πειραιώς (2022-2026), ως εξής:  

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Γεωργόπουλος Νικόλαος, Καθηγητής του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων, της 
Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών, ως Πρόεδρος 

2. Χλωμούδης Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Τμήματος Ναυτιλιακών Σπουδών, της Σχολής Ναυτιλίας και 
Βιομηχανίας  

3. Λιάκουρας Πέτρος, Καθηγητής του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών, της Σχολής 
Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών 

4. Αντζουλάκος Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Στατιστικής και Ασφαλιστικής 
Επιστήμης, της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής 

5. Σακκόπουλος Ευάγγελος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής, της Σχολής 
Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

mailto:gsps@unipi.gr
ΑΔΑ: Ω8ΧΟ469Β7Τ-ΥΧΑ



 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Κωστόπουλος Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και 

Τεχνολογίας, της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας  
2. Δουλκερίδης Χρήστος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, της Σχολής 

Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
3. Κυριαζής Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής 

Διοικητικής, της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής 
4. Κοπανάκη Ευαγγελία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 

Επιχειρήσεων, της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών 
5. Βλάμης Πρόδρομος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης, της Σχολής 

Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών 
 
 

Ο Πρύτανης 
  Καθηγητής Άγγελος Χ. Κότιος 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Τακτικά και Αναπληρωματικά μέλη Κ.Ε.Ε.  

2. Αν. Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 

 

 

ΑΔΑ: Ω8ΧΟ469Β7Τ-ΥΧΑ


		2022-09-16T12:43:10+0300
	ANGELOS KOTIOS


		2022-09-16T12:49:33+0300
	Athens




